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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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máme před sebou léto a s ním 
prázdniny, dovolené, zážitky 
a teplé počasí. V květnu jsme 
společně prožili městské slavnos-
ti, tedy dny vrchovatě naplněné 
kulturou, sportem, atrakcemi… 
První víkend byl prvomájový, 
druhý víkend ve znamení oslav 
konce války, historický trh májový 
na zámku, dřevosochání, třetí ví-
kend pak Labefest s ohňostrojem, 
sportem, spoustou kulturních vy-
stoupení, adrenalinovou zábavou, 
další víkend pak opět komornější, 
zaměřený na děti a mládež. Chci 
touto cestou jménem nás všech 

Vážení spoluobčané, upřímně poděkovat pořadatelům, 
organizátorům, účinkujícím, ale 
i těm, kteří se starali o pořádek 
a úklid, za to, že akce proběhly 
k radosti a v klidu. Kultura i sport 
nás samozřejmě čeká také v červ-
nu, sledujte web města, Zpravodaj 
i plakáty, mimo jiné proběhne opět 
hudební festival, který bude mít 
trochu jinou podobu a náplň.

Novinkou v komunikaci města 
s vámi, občany, je „mobilní rozhlas“, 
kdy se budete dozvídat novinky, 
informace o akcích, případně 
i o jiných aktuálních událostech 
ve městě, prostřednictvím svých 
chytrých telefonů, a to zcela cíleně, 
pokud si načtete přístup. Podrob-

nosti se dozvíte v příštím vydání.
V červnu uvedeme do provozu 

koncertem nový víceúčelový sál 
s balkónem v Podmoklech. Jedná 
se o nejvyšší podlaží bývalé měst-
ské knihovny, které bude sloužit 
veřejnosti k setkávání, přednáškám 
a seminářům, kulturním akcím (má 
nádhernou akustiku), projekcím 
a výstavám, městskému zastupi-
telstvu pak od září k pravidelným 
zasedáním místo Střelnice. Tím je 
završen návrat dočasně prázdného, 
nevyužitého prostoru někdejší 
knihovny, do života města, neboť 
pod tímto sálem jsou dvě patra 
kanceláří a hovoren sociálního 
odboru a sociálně právní ochrany 

dětí, v přízemí pak nová obřadní 
síň se zázemím a další kancelář-
ské prostory.

Středoškoláci završují své studi-
um maturitními zkouškami, učni 
učňovskými, a tak je červen spo-
jen se slavnostním předáváním 
maturitních vysvědčení a výuč-
ních listů. Absolventům přeji vše 
dobré v profesním životě a těm, 
kteří budou usilovat o prohlou-
bení vědomostí dalším studiem, 
přeji úspěch u přijímacího řízení.

Pohodové červnové dny vám 
všem přeje     

          Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Město má nové vedení
Město Děčín má od 17. května 
částečně nové vedení. Memoran-
dum o spolupráci spolu uzavřely 
tři subjekty: ANO, Volba pro 
Děčín a Náš Děčín (na snímku při 
podpisu jeho lídři). Dosavadní 
koalice (ANO a SPD), která ve 
městě vládla od loňských komu-
nálních voleb, se rozpadla. 

Rada města má po volbě i nadále 
devět členů – pět zástupců v ní má 
ANO; Volba pro Děčín a Náš Děčín 
pak mají v radě vždy dva zástupce.  

Primátorem města zůstal Jiří An-
děl (ANO), náměstkem primátora 
pro prevenci kriminality pak Václav 
Němeček (ANO). 

Náměstkyní primátora se nově 
stala Anna Lehká (Volba pro Děčín).

 Na starosti má například sociál-
ní oblast či problematiku odpa-
dového hospodářství a životního 
prostředí. 

Náměstkem primátora byl nově 
zvolen také Martin Pošta (Volba 
pro Děčín). V gesci bude mít škol-
ství, sport a kulturu. 

Náměstkem pro rozvoj města 

a IT zvolili zastupitelé Ondřeje 
Smíška (Náš Děčín). 

Členem rady města zůstal Jan 
Palička (ANO). 

Nově byli do rady města dovo-
leni Jitka Flachsová (ANO), Radek 

Kudrnáč (ANO) a Jakub Houška 
(Náš Děčín). 

Na funkci náměstka primáto-
ra rezignoval Jaroslav Foldyna 
(SPD), rezignaci na post předsedy 
kontrolního výboru podal Ondřej 

Smíšek (Náš Děčín). Nového před-
sedu kontrolního výboru zastu-
pitelé zatím nezvolili, předsedou 
finančního výboru zůstává Daniel 
Valko (SPD).                            
      (Luděk Stínil)
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2. června 2023 rozhovor/dopravní podnik

Městské divadlo již chystá novou sezonu 
Děčínské divadlo patří k hlavním 
kulturním stánkům v našem 
městě. Jeho dlouholetý ředitel 
Jiří Trnka se již nyní těší na novou 
sezonu, která nabídne řadu atrak-
tivních představení. 

Jak hodnotíte končící divadelní 
sezonu? 

Byla taková dvojsečná. Máme ná-
vštěvnost a tržby srovnatelné s časy 
předcovidovými a představení byla 
skvělá, často vyprodaná. Nicméně 
v zimě jsme kvůli onemocněním 
herců covidem a chřipkami a dalším 
lapáliím rušili jedno představení za 
druhým a konkrétně v lednu a úno-
ru – a ještě i v březnu – jsme jich 
přeložili okolo deseti. To bylo takové 
nekomfortní pro naše diváky, hos-
tující divadla i pro mě samozřejmě. 
Teď už všechno zase šlape, jak má.

Jaké představení bylo 
nejúspěšnější? 

To se dá s ohledem na různý vkus 
těžko soudit. Nicméně zcela vypro-
daný Příběh ze zoo mě přesvědčil 
o tom, že i vážné kusy v této době 
mají své právoplatné místo. Nečekal 
jsem takový zájem o tento typ 
představení.

Zmínil jste covid. Změnily se 
nějak návyky diváků po covidu? 

Musím říci, že abonenti nám 
věrnost v drtivé většině zachovali. 
Diváci na volnou kasu se vraceli 

opatrněji, ale někdy na podzim 
minulého roku se to zlomilo a za-
čalo se zase chodit. Byl to ovšem 
celorepublikový jev a nás díkybohu 
neminul. Neřekl bych, že se nějak 
proměnily návyky v divadle. Naše 
divadlo je ostrůvkem stability ve 
ztřeštěné době a díky tomu, že je 
spádové, tak máme i řadu diváků 
z okolních měst a obcí. Všichni se 
k nám rádi vrací, ať už oblibují ten či 
onen žánr. Hrajeme pro všechny. 

Jak se připravujete na novou 
sezonu?

Je čím dál obtížnější nalézt vhod-
né termíny pro představení, která 
vybírám. Chci to nejlepší a herci jsou 
nyní v mnoha různých projektech, 
hrají ve více divadlech, hodně točí, 
takže ulovit je na zájezd je pros-
tě mnohem náročnější než před 
covidem. Ale daří se mi to. Nabídka 
ve všech otevíraných abonentních 

řadách je jednoznačně atraktivní. 
Ani jsme příliš nezdražili. Katalogy 
předplatného jsou k rozebrání různě 
po městě a každý si může vybrat. Ze 
současného divadelního marketu 
máme ode všeho něco. 

Kdy nová sezona začne? A už víte, 
kdo bude největším 
tahákem? 

Začneme 26. září představením 
Městských divadel pražských, které 
se jmenuje Zítra swing bude zníti 
všude. Představení režíroval Ondřej 
Havelka, hraje v něm jeho orchestr 
a jeho Melody Makers. Takže 
začneme od podlahy. A největší 
tahák? To prostě neumím říci. Jestli 
to bude Dejvické divadlo nebo Cirk 
La Putyka, anebo se půjde víc na 
Miroslava Donutila anebo na Boba 
Klepla anebo na Báru Hrzánovou 
s Radkem Holubem anebo spíš na 
tituly – třeba Kdyby tisíc klarinetů, 

které uvedeme v lednu. Netuším. 
Ale určitě všechno bude fajn. 

Chystáte v budově divadla 
nějakou modernizaci, opravy? 

Divadlo je uvnitř v obstojném sta-
vu, i tak máme naplánováno několik 
desítek menších úprav a oprav, dále 
pokračujeme ve zkrášlení zadního 
traktu směrem k Jílováku.

Diváky si musíte hýčkat. Chystáte 
pro ně nějaké nové služby? 

Jednáme s jedním naším sponzo-
rem o Zavěšené vstupence pro stu-
denty na koncerty klasické hudby.  
Zavěšená vstupenka znamená, že je 
placená pro ty, kteří si ji nemohou 
dovolit a konkrétně tato také jako 
podpora zájmu o vážnou hudbu 
mezi mladými. 

Máte vy osobně nějaký sen, 
kdo by měl v Děčíně vystoupit, 
zahrát – a ještě se to nepodařilo 
domluvit? 

Kdysi jsem říkal s jemnou nadsáz-
kou: Alain Delon. Reálně mám do-
hodu s ředitelem Švandova divadla 
Danielem Hrbkem, že až budou mít 
derniéru Kurzu negativního myšlení, 
tak scénu seříznou, aby se k nám 
vešla, a poslední reprízu si zahrají 
u nás.        (Luděk Stínil)

Podrobné informace k divadel-
nímu předplatnému najdete na 
straně 10.

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A. S.
vyhlašuje výběrové řízení na pozici

ŘEDITELE SPOLEČNOSTI
Požadavky na uchazeče:
► ukončené vysokoškolské vzdělání ekonomického, dopravního, 
    technického nebo právního směru
► praxe nejméně 10 let v dopravním oboru, z toho nejméně 5 let 
    nepřetržité praxe na pozici odpovědné za vedení a řízení většího     
    kolektivu v dopravní společnosti
► znalost německého nebo anglického jazyka na komunikativní úrovni
► dobrá znalost právních předpisů v oblasti pracovního, občanského,   
   obchodního práva a znalost v oblasti veřejných zakázek
► uživatelská znalost práce na osobním počítači (zejména znalost 
    aplikací Microsoft Word, Excel, Outlook apod.)
► odbornost, komunikativnost, dobré rozhodovací a organizační schop-    
    nosti, samostatnost, smysl pro týmovou práci, odpovědnost, pečlivost 
    a ochota k dalšímu vzdělávání, morální a občanská bezúhonnost
► řidičský průkaz skupiny B podmínkou, skupiny D výhodou

Podmínky účasti ve výběrovém řízení :
Pro účast ve výběrovém řízení jsou uchazeči povinni doručit své 
přihlášky nejpozději dne 30. 6. 2023 do 12.00 hod. na adresu: Dana 
Šulhánková, sekretariát ředitele, Dopravní podnik města Děčína, a. s., 
Dělnická 106, Děčín VI.

K přihlášce je nutno přiložit:
profesní životopis, kopie dokladů o dosaženém vysokoškolském vzdě-
lání, originál nebo ověřenou kopii výpisu z rejstříku trestů uchazeče ne 
starší 3 měsíců přede dnem doručení přihlášky, motivační dopis s ná-
hledem na další rozvoj společnosti (max. 1 strana A4), písemný souhlas 
se zpracováním osobních údajů pro účely výběrového řízení ve smyslu 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

Nástup možný od 1. října 2023, nejpozději od 1. 1. 2024.
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2. června 2023 zpravodajství

Blíží se rekonstrukce Dlouhé jízdy a Růžové zahrady 
Město připravuje velkou 
rekonstrukci, která se dotkne 
návštěvníků zámku. Opravou 
projde Dlouhá jízda, rekonstruk-
cí Růžová zahrada. Práce začnou 
poté, co bude vybrán zhotovitel. 
Konec celé akce je naplánován na 
prosinec roku 2025.

„Pro naše město se jedná o jednu 
ze zásadních investic. Dlouhá jízda 
je dlouhodobě v havarijním stavu,“ 
říká primátor města Jiří Anděl 
(ANO). Navíc se její stav každým 
rokem zhoršuje, v minulosti muselo 
dojít k okamžitému zajištění tří 
arkádových polí, hrozilo jejich 
samovolné zřícení.

Růžová zahrada je také v neu-
těšeném stavu, uvolněné kuželky 
balustrády hrozí pádem, některé 
prvky zcela chybí, v sala terreně 
jsou poškozené vnitřní i venkovní 
omítky, elektroinstalace je doži-
lá. Růžová zahrada od doby, kdy 
přešla do majetku státu, prošla 
pouze jednou zásadní rekonstrukcí, 
a to v šedesátých letech minulé-
ho století. Rekonstrukce zahrady 

byla prováděna v náročné době 
nepříliš přející obnově této kulturní 
památky. I přes mnohé nesnáze 
byla dokončena a slouží dodnes, 
byť jsou mnohé prvky již na hra-
nici životnosti. V rámci plánované 

rozsáhlé rekonstrukce se v roce 
2022 podařilo dokončit první etapu 
oprav – opravu glorietu, plánova-
nou od roku 2014.

Během rekonstrukce bude Dlou-
há jízda pro návštěvníky památky 

uzavřena, a to včetně Růžové zahra-
dy a sala terreny, práce se dotknou 
i předpolí Dlouhé jízdy. Vstup na 
zámek proto bude zajištěn jižními 
a severními zahradami.                       
       (Luděk Stínil)

Sklad potravinové pomoci se naplní díky projektu 
Rada města schválila smlouvu 

mezi městem Děčín a Českou 
federací potravinových bank, z.s., 
o zapojení do projektu Potravinová 
a materiální pomoc nejchudším 
osobám II. Díky uzavřené smlou-
vě bude moci naše město čerpat 
skladové zásoby potravin v hod-
notě 350 tisíc korun, a to do konce 

června. Získá tak do své výdejny 
potravin pomoc, která je rozdělová-
na potřebným osobám. 

„Obecně jsou sklady potravino-
vých bank materiálově vyčerpané, 
a tak je jakákoliv pomoc obrovským 
přínosem. Moc děkuji vedení SMS 
za aktivní přístup a zapojení do 
projektu, díky kterému může město 

významně doplnit potřebným mate-
riálem (potraviny, drogistické zboží) 
náš sklad potravinové pomoci,“ 
vysvětlila přínos zapojení do pro-
jektu Anna Lehká (Volba pro Děčín), 
náměstkyně primátora pro sociální 
problematiku a životní prostředí. 

Provoz výdejny potravinové 
pomoci, která je určena pro klienty 

organizací poskytující sociální služ-
by a pro zajištění základní pomoci 
potřebným prostřednictvím odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví, spus-
tilo město loni v létě.  O výdejnu se 
stará Středisko městských služeb 
a sklad se nachází v objektu školní 
jídelny ve Sládkově ulici. 

            (Romana Silvarová) 

V Želenicích vznikla nová parkovací místa

Obyvatelé Želenic mohou využívat nová parkovací místa. Vznikla na bývalé točně autobusu v ulici U Tvrze. Díky této investiční akci došlo také 
k úpravě autobusové zastávky – vznikl tu záliv, kam autobus zajíždí. V lokalitě se také změnilo dopravní značení.                                     
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2. června 2023 zoo/zámek/aquapark

Jeřábi panenští se úzkostlivě starají o jedno mládě
Opět po roce se ošetřovatelé 
zoo radují z přírůstku u jeřábů 
panenských. V letošním roce je 
pár potěšil snůškou dvou vajec, 
ze kterých se vylíhlo pouze jedno 
mládě. Na svět přišlo v prvním 
květnovém týdnu. O jeřábech pa-
nenských je známo, že rodičov-
ství neberou na lehkou váhu. 

„Rodičovské povinnosti zname-
nají velmi pečlivé hájení hnízdní-
ho teritoria. Už v období hnízdění, 
a hlavně po vylíhnutí mláďat, 
odhání od expozice každého 
vetřelce, který přijde k plotu blíže, 
než je zdrávo. Z toho důvodu jsme 
část zoo, kde se jejich expozice na-
chází, dočasně uzavřeli, abychom 
jim dopřáli klid,“ vysvětlil vrchní 

Úderem prvního června byla 
v aquaparku odšpuntována hlavní 
sezóna. Počasí nám přeje, tak si 
přijďte užít krásné slunečné dny. 
Od 1. června až do konce srpna 
je prodloužena otevírací doba, 
otevřeno je od 9 do 21 hodin; ranní 

plavání probíhá od pondělí do 
pátku od 6.30 do 8.00 hod. v 25m 
a 50m bazénu a večerní plavání od 
19.45 do 20.45 hod. V návaznosti na 
počasí se snažíme všechny bazény 
vytopit na ideální teplotu k plavání 
i vodním hrátkám a radovánkám, 

ovšem počasí si někdy také umí 
říct své. Zároveň prosíme o sledo-
vání rozpisů tréninků sportovních 
oddílů, které najdete na našich 
webových stránkách, na recepci 
i u jednotlivých bazénů. Od pondělí  
5. června vás znovu přivítáme 

Hlavní sezona v aquaparku odstartovala 1. června
v kryté plavecké hale v upraveném 
režimu odbavení a zároveň upozor-
ňujeme, že po dobu rekonstrukce 
je uzavřené wellness centrum. 
Děkujeme za pochopení a těšíme 
se na společná setkávání v letních 
měsících.                (Aquapark Děčín)

chovatel Petr Haberland. 
Jeřáb panenský je nejmenším 

žijícím druhem jeřába. Délka jeho 

těla je cca 90 cm, rozpětí křídel 
150 - 170 cm a váha mezi 2 až 3 
kilogramy. Vzhledem se podobá 

čápovi, má však kratší zobák. 
Ve volné přírodě žije ve stepích, 
polopouštích a pouštích střední 
Asie. Jde o tažného ptáka, který 
zimuje v Africe a v Indii. V přírodě 
je tento druh jeřába běžný, jeho 
stavy se odhadují na více než 
200 000 jedinců. Jeřábi uzavírají 
páry na celý život a období jejich 
námluv provází typický námluvní 
tanec. Zvířata při něm pohybují 
krkem, mávají křídly, hlasitě troubí 
a vyhazují do vzduchu větvičky. 
Samice snáší obvykle 2 vejce, na 
kterých sedí oba rodiče po dobu 
27 - 29 dní.

Naše zoo chová jeřáby panenské 
šestým rokem a za tu dobu úspěš-
ně odchovala 5 mláďat. 

                                               (Zoo Děčín)

Výstava na zámku: Dotkni 
se (exo)planet - vzdálené 
světy na dosah ruky

Zámek Děčín chystá ve spoluprá-
ci s Ústavem fyzikální chemie  
J. Heyrovského AV ČR a Hvězdár-

nou Valašské Meziříčí výstavu 
Dotkni se (exo)planet. Ta neotře-
lým způsobem přibližuje vzdálené 
vesmírné světy. 

Návštěvníci budou mít jedi-
nečnou možnost prohlédnout si 
modely planet a exoplanet pěkně 
zblízka, a to včetně modelů jejich 
povrchů, reprezentujících reliéf 
i mineralogickou a horninovou 
skladbu. 

Expozice bude doplněna 
informačními panely, které shrnují 
nejnovější poznatky současné 
vědy. Rádi bychom na výstavu 
pozvali nejen dospěláky, ale i děti, 
zároveň ji doporučujeme školním 
kolektivům, které ji mohou na 
konci školního roku využít jako 
školní výlet. 

Vesmírné modely si můžete 
prohlédnout v zámeckém sklepení 
již od 2. června.    (Zámek Děčín)
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Město Děčín

krátce z města a okolí2. června 2023

V květnu se v boletické základ-
ní škole uskutečnil již tradiční 
Dopravní den pro žáky I. stupně. 
Děti přijely do školy na kolech 
či koloběžkách a v areálu školy 
pro ně bylo připraveno pomocí 
dopravního značení “dopravní 
hřiště”. V průběhu dopoledne si 
prověřovaly své znalosti v testech 
či interaktivních hrách. Poděková-
ní patří zástupcům z Dopravního 
inspektorátu Policie ČR, kteří se na 
celé akci ve škole podíleli: mluvili 
s dětmi o tom, v čem spočívá je-
jich práce, o různých dopravních 
situacích i o bezpečnosti při jízdě 
na kole. Nakonec si děti mohly 
vyzkoušet i měření rychlosti 
radarem.   

Město vysoutěžilo firmu, která 
provede dokončovací práce 
etapy C Obnovy historické části 
Podmokel. Konkrétně se jedná 
o dokončení stavebních úprav 
komunikací, chodníků a instalaci 
a montáž elektrických rozvodů 
a zařízení. Práce provede firma DC 
AVEX, s.r.o., za téměř 3,5 milionu 
korun. 

Pěstounství jako forma náhrad-
ního rodičovství poskytuje 
mnoha dětem, které nemohou 
být s vlastními rodiči, láskyplné 
a bezpečné prostředí zajišťující 
jejich zdravý vývoj. Je třeba si vá-
žit každého, kdo se rozhodne stát 
pěstounem. Všem, kteří se chtějí 
o této problematice dozvědět 
více, doporučujeme podívat se 
na dokumentární cyklus České 
televize ,,PLNÉ HNÍZDO“, a to kaž-
dou středu v 16:45 hodin. Příběhy 
pěstounských rodin ze všech krajů 
ČR můžete shlédnout na iVysílání 
České televize www.ceskatelevize.
cz/ivysilani/. Informace k pěs-
tounství podají také pracovnice 
odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví - Mgr. Klára Meisnerová 
(klara.meisnerova@mmdecin.cz, 
412 593 322); Mgr. Bc. Iva Stránská 
(iva.stranska@mmdecin.cz, 412 
593 257). 

V  aquaparku probíhají v současné 
době stavební práce. Jedná se 
o výměnu oken ve věži tobogánu, 
dále bude probíhat výměna dlažby 
a laminátových příček. Omezení ve 
vnitřním areálu čeká návštěvníky 
až do 4. června. 

Město zahájilo práce na oplocení 
Mateřské školy Kosmonautů v Bře-
zinách a dále začalo s rekonstrukcí 
střešní krytiny a části krovu objektu 
ZŠ Na Stráni. Dokončena byla 
oprava propustku přes Ostružník 
na Maxičkách, úprava parkoviště, 
zastávky MAD a přechodu pro 
chodce v ul. U Tvrze v Želenicích. 

Díky obyvatelům se město Děčín 
může za rok 2022 pochlubit vý-
sledky sběru vysloužilého elektro-
zařízení předaného ke zpětnému 
odběru společnosti Elektrowin 
o celkové hmotnosti 282,65 t. 
Každý obyvatel tak odevzdal prů-
měrně 6,01 kg spotřebičů. Ušetřili 
jsme tak spotřebu elektřiny a snížili 
produkci skleníkových plynů. Ne-
spotřebovali jsme ropu, železnou 
rudu, měď a hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. 
Nahradili jsme je právě recyklací 
odevzdaných spotřebičů. 

Žáci z Máchovky se zúčastnili 
prvního ročníku oblastního kola 
Debatiády. Soutěž je určena 
žákům druhého stupně zá-
kladních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií. 
Jejich úkolem je v rámci pravidly 
řízené debaty nad kontroverz-
ním tématem odhalit podstatný 
společenský problém a následně 
se pokusit představit jeho možné 
řešení. Cílem soutěže Debatiáda je 
nabídnout prostor pro uvědomě-
ní a utváření si vlastního názoru 
na to, jak by svět měl vypadat. 
Velká gratulace patří Dominiku 
Slepčíkovi a Matěji Losovi, kterým 
se podařilo postoupit do celostát-
ního kola. 

Pokud mají vaše děti zájem 
chodit do včelařského kroužku, 
mají možnost. Kroužek se koná 
vždy v sobotu od 10 do 12 hodin 
v Děčíně 31, ulice Vítězství 7. Jeho 
součástí je jak teorie, tak i praxe. 
Vhodný je pro děti od deseti let. 
Kroužek je zdarma, stejně jako 
oblečení či časopis Včelařství. 
Jeho členové se účastní různých 
soutěží – a daří se jim, Antonín 
Rejman postoupil do celostátního 
kola, které proběhne v červnu. 
Zájemci se do kroužku mohou 
hlásit na telefonním čísle 603 236 
541 (paní Příhodová).

Nechce se vám na úřad a čekat 
frontu u pokladny magistrátu? 
Poplatky můžete jednoduše zapla-
tit na internetu prostřednictvím 
Platební brány na www.decinak.
cz. Využít lze i platební automat, 
který najdete v suterénu budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí 
(bezbariérový vhod z boční strany 
budovy). 

Na konci dubna a na začátku 
května proběhla ve městě jarní 
deratizace. Celkem bylo při akci 
spotřebováno cca 370 kg derati-
zační nástrahy. Ta byla položena 
jak v objektech a na pozemcích ve 
vlastnictví města, tak do kanalizač-
ních šachet a do aktivních nor, na 
cca 2 300 místech. Z podkladů pak 
byla vypočítána účinnost jarní vlny 
deratizace 90 %. Největší odběry 
i s výskytem potkaních nor byly 
zaznamenány v Děčíně 1 – okolí 
Zámeckého rybníka, v Děčíně 3 – 
ul. Zelená a Litoměřická, v Děčíně 
4 - ul. Teplická, v Děčíně 6 – ul. 
Weberova, ul. Školní, U Tvrze, 
ul. Želenická, ul. Slovanská a ul. 
Česká, v Děčíně 9 – ul. Teplická, 
ul. Gagarinova, Vítova, Nálepkova 
a Na Pěšině.

V pátek 7. července budou všechna 
pracoviště Magistrátu města Děčín 
v budovách na Mírovém náměstí 
a v ulici 28. října z provozních 
důvodů uzavřena. Děkujeme za 
pochopení. 

Děčínská průmyslovka je součástí 
vzdělávacího programu Horizon 
Hydrogen Grand Prix (H2GP) pro 
střední školy. Projekt navazuje 
na v roce 2022 ukončený projekt 
H2AC4schools – závody modelů 
aut na vodíkový pohon. Díky ČVUT 
obdržely střední školy, které se 
v minulosti zúčastnily závodů v 
projektu H2AC4schools, stavebni-
ce RC modelů aut v měřítku 1:10 
na vodíkový pohon. Jsou to VOŠ 
a SPŠ Děčín, Gymnázium Děčín a 
SPŠ Česká Lípa. Studentské týmy 
škol měly za úkol z dílů stavebnice 
sestavit provozuschopný model 
závodního auta na kvalifikační 
závody. Auto jezdí na elektrický 
pohon z akumulátoru, který je do-
bíjený prostřednictvím vodíkového 
palivového článku, kde se vodík 
přeměňuje na elektrickou energii. 

Princip závodů spočívá v ujetí co 
největšího počtu kol tratě za daný 
čas a spotřebě daného množství 
náplní s vodíkem – hydrostiků. Při 
provozu pouze na akumulátor vy-
drží auto jezdit max. 15 minut, při 
dobíjení elektrické energie vodí-
kem až hodinu. Ve stavbě modelu 
auta nejsou omezeny inovativní 
prvky jednotlivých týmů. Týmy se 
musí např. rozhodnout, jestli auto 
bude mít pohon 4 x 4 nebo pouze 
na zadní nápravu, naladit sbíha-
vost kol rejdové nápravy, karoserii 
z lexanu vystřihnout, přizpůso-
bit tvaru podvozku, nalakovat, 
apod. Děčínský tým ve složení 
Adam Vogl (S3), Ondřej Jankovič, 
Matouš Suchý a Radim Voděrka 
auto postavil a vyrazil na kvalifi-
kační závody do Sedlčan. Týmu se 
podařilo kvalifikovat se z celkem 26 
středoškolských týmů na celostátní 
finále, které se uskuteční 6. června 
2023 v Ostravě.
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Červnové akce Městského turistického centra 
nabídnou sportovní či kulturní vystoupení
Městské slavnosti sice dospěly 
ke svému konci, ale to nezname-
ná, že se kulturní život v Děčíně 
zastaví. Červen přinese hned 
několik akcí, které určitě stojí za 
pozornost. 

Run Labe Run
Neděle 11. 6. se ponese ve 

sportovním duchu. Na Smetano-
vě nábřeží bude cílová rovinka 
závodu Run Labe Run. Jedná se 
o štafetový závod, který startu-
je 10. 6. ve Špindlerově Mlýně 
a bude kopírovat řeku Labe. Běžci 
tak poběží například přes Dvůr 
Králové, Pardubice, Kolín, Nym-
burk, Mělník, Litoměřice, Ústí nad 
Labem až k nám do Děčína. Na 
Smetanově nábřeží a pod knihov-
nou bude připraven doprovodný 
program v podobě běžeckých 
závodů pro děti, stánku BK Děčín, 
fotokoutku, občerstvení či Dj’s. 
Vítáni jsou všichni, kteří chtějí 

zafandit v cílové rovince nebo si 
užít pohodové sportovně-kulturní 
odpoledne. Začátek akce je ve 
12:00. 

Swap pod knihovnou
Hned o dva dny později, tedy 

13. 6., opět ožije prostranství 
před Informačním centrem pod 
knihovnou, kde proběhne Swap 
aneb výměna oblečení a doplňků. 
Je to ideální příležitost dát věcem 
druhou šanci. Doneste kousky, 
které už nechcete nosit, a vyměň-
te je za jiné. Swap je nekomerční 
záležitostí a jeho cílem je šetřit 
naši planetu prodlužováním život-
nosti oblečení a jiných věcí, sejít 
se i udělat někomu jinému radost. 
Ani zde nebude chybět doprovod-
ný program. Těšit se můžete na 
Experimentální lazebnictví Balme, 
výrobu poletuchy v režii Lesního 
klubu Na Paloučku, dílničku pro 
děti, výstavu Jany Stejskalové 

a Petry Oujezké či prodej upcyklo-
vaných výrobků.

Otevření nového sálu
Do svých prostor nechá dne  

20. 6. nahlédnout Magistrát města 
Děčín. Jižanské rytmy s Guitar 
Arte Trio, to je název slavnostního 
koncertu, který se koná v nově 
zrekonstruovaném sálu v budově 
bývalé městské knihovny, dnes 
magistrátu na Mírovém náměstí 
v Podmoklech. Vstupenky bude 
možné zakoupit na www.vstupen-
kadecin.cz. 

 
Ahoj prázdniny

A jelikož je červen měsícem 
plným očekávání toho, co přinese 
léto (hlavně pro žáky a studenty), 
Městské turistické centrum spo-
lečně s Městskou knihovnou Děčín 
pořádá akci k uvítání prázdnin 
- Ahoj, prázdniny! Letně laděný ve-
čer se bude konat v pátek 23. 6. od 

17:00 u Infocentra pod knihovnou 
a chybět nebude tanečně-divadel-
ní představení pro děti i dospělé 
Panpelišky aneb plevel, který nevy-
trháš, výroba bláznivého notýsku, 
děčínští Dj’s z DC Ground a také 
dobré jídlo a pití v podání místního 
pivovaru Sever a Nesserova BBQ. 

Živá Křížovka
Nejen po celý červen probíhá 

také Živá Křížovka, středeční 
buskingová hudební vystoupení 
v Křížové ulici. Neděle zase patří 
Rogalu DC na Smetanově nábřeží. 
Program hudebních odpolední 
i ostatní pozvánky na akce v Děčí-
ně a okolí najdete na našem webu 
www.idecin.cz a také na Face-
booku Děčín pro turisty. 

Srdečně zveme na všechny tyto 
akce. Kulturní program najdete na 
www. idecin.cz

   (MTC)
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MĚSTKÁ

KNIHOVNA

DĚČÍN

SWAP
POD KNIHOVNOU

13. ČERVNA
15.00 - 19.00

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

DĚČÍN

Dej svým věcem druhou šanci. 
Za vstup nedáš ani kačku.
Čeká tě zajímavý doprovodný program.
Vše ke swapu najdeš na Facebooku. 

Město Děčín 
Děčín pro turisty
Městská knihovna Děčín 
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sport2. června 2023

Děčínským veslařům začaly žně už na jaře
Nová veslařská sezóna začala 

úspěšně. Na kontrolní závody pro 
účast do reprezentace se nomino-
vali dva děčínští závodníci Lenka 
Baldinusová a Tomáš Vopat. 

Po úspěšném startu v kategorii 
dvojskif juniorek na Mezinárodní 
regatě v Mnichově si Lenka vybo-
jovala příležitost reprezentovat ČR 
na juniorské Mistrovství Evropy ve 
Francii na nepárové čtyřce s kor-
midelnicí, která nakonec v cíli nesta-

čila na třetí Francouzky, druhé Italky 
a vítězné Rumunky a holky skončily 
na smolném bramborovém místě. 
Za tento výborný výkon Lence 
gratulujeme.

Série jarních závodů na Labi ale 
prověřila i kvalitu ostatních členů 
VK Slavia Děčín. Medailové umístě-
ní, tedy umístění na prvním místě 
v rozjížďkách, si svým výkonem na 
Jarní regatě v Neratovicích zajistili: 
Filip Bureš (skif jr), Míra Strnad (spo-

lečenství dvojskif dorostenci), Aneta 
Koupá a Klára Hajná (společenství 
párová čtyřka jr), Tomáš Vopat, Fran-
tišek Žaba a Filip Bureš (spol. párová 
čtyřka). Obsadit druhou příčku se 
podařilo závodnicím Viky Strnadové 
a Elen Markalousové. Pomyslný 
bronz pak získali Tomáš Zítek, Jakub 
Kubát, Martin Oplatek, Ondra Petr 
a Ondra Schwarz.

V květnu proběhl další závod 
Ústecká zatáčka. Radost z medaile si 

tentokráte odvezli: Honzík Svoboda 
(skif žáci ml.), David Zítek a Jakub 
Drmla (spol. párová čtyřka doros-
tenci) Tomáš Vopat (skif jr), Filip Bu-
reš (skif jr) a společně s Františkem 
Žabou, Anetou Koupou a Klárou 
Hajnou (párová čtyřka mix). Druhé 
místo si vybojovali Tomáš Zítek, 
Elen Markalousová, Jakub Kubát 
a Ondra Petr a třetí místo Viky Strna-
dová a Zuzana Strnadová.                          
                                           (vk)

Kanoisté se dostali v Račicích dvakrát do finále
Společný Česko-slovenský pohá-

rový závod mládeže hostila dráha 
v Račicích. Letošní tvrdou domácí 
konkurenci ještě navýšila početná 
výprava slovenských závodníků, 
a tak se na start jednotlivých kate-
gorií postavilo i přes osmdesát lodí. 

Děčínským zástupcům se 
podařilo dvakrát probojovat do 
devítičlenného A finále a několik 
dalších hodnotných bodovaných 
výsledků dosáhli i ve finálových jíz-
dách B a C, v nichž se závodí o další 
pořadí až do 27. místa. 

Nejlepší výsledek zajel po letoš-
ním výrazném výkonnostním po-
sunu Jakub Nyari v kilometrovém 
singlu, kde finišoval na 7. pozici 
jako čtvrtý z českých závodníků 
a jen o malinko hůře dojel i na pě-
tistovce. Tam se 2. místem ve finále 

B prezentoval jako šestý Čech do 
národního žebříčku, jenž se počítá 
odděleně od slovenských soupeřů. 

Druhé A finále přidali dorosten-
ci Matěj Tonder a Vojta Kopecký 
z debla na 500 m. Po snadném 
postupu z rozjížďky s přehledem 

ovládli perfektní jízdou těžké semi-
finále a dělali si oprávněné ambice 
na některý z cenných kovů. Bohužel 
ve finále nezvládli optimálně start, 
v rychlém a vyrovnaném závodě už 
nedokázali ztrátu zlikvidovat a na-
konec zklamaní protnuli cílovou 

čáru až na 8. místě. V singlu měl 
nejblíže k finále Vojta na pětistovce 
ze třetí pozice v semifinálové jízdě. 
Ze čtyř semifinálí postupovali pou-
ze dva nejlepší a finálovou devítku 
doplnil nejrychlejší ze závodníků na 
třetích místech jako Lucky looser. 
Přestože měl Vojta rychlejší čas než 
někteří přímo postupující, na vys-
něné finále jeho čas těsně nestačil, 
a tak šel jako nejlepší z nepostu-
pujících do B finále. Tam opět zajel 
pěknou jízdu a v celkovém pořadí 
mu patří 11. příčka. Na kilometru 
skončili oba s Matějem také v B 
finále na 4. a 7. místě.

Podobná cenná umístění ve 
druhé desítce přidali R. Veselý,  
V. Kofroň, J. Kremla, E. Zelinková,  
R. Bromová a M. Drmlová.     

                   (T.CH.)

13. místo na Mistrovství ČR ve volejbale děvčat U-14 
MČR 2023 U-14 ve volejbale 

děvčat proběhlo nejprve jako kva-
lifikace, kde se přihlásilo skoro sto 
družstev z celé republiky. Děčínská 
děvčata jako přebornice kraje zača-
la v Novém Boru, kde víc bojovala 

sama se sebou než se soupeři. 
Nakonec ale postoupila do semifi-
nále MČR, kam postoupilo celkem 
40 družstev. Semifinále odehrála 
v Novém Jičíně – a postupovala tři 
družstva ze sedmi do finále.

Finále za účasti 16 družstev se 
hrálo v Krnově, děčínské volejbalist-
ky nakonec skončily na 13. místě.

„Pro někoho možná málo, pro 
nás velký úspěch. I s týmy na čel-
ních pozicích jsme sehráli vyrov-

nané zápasy a často chybělo málo 
a mohlo to být trochu jinak. Víme, 
kde máme slabá místa, zamakáme 
na nich a třeba za rok nebo dva na 
MČR U16 překvapíme,“ zhodnotil 
MČR trenér Martin Čekal.           (red)

Program Světová škola vyvrcholil akcí Vyběhni s Predatorem
Evropská obchodní akademie se 

od září loňského roku zapojila do 
programu pod záštitou Člověka 
v tísni s názvem Světová škola. 
Program podporuje vzdělávání 
a přípravu žáků na reálný život 
v globalizovaném světě a jsou do 
něj zapojeny školy napříč Evropou. 

Program je rozdělený do 3 kroků 
– uč se, zjišťuj a jednej. 

Žáci třídy 3. S, kteří se na projek-
tu podíleli, se nejprve seznámili 

s cíli udržitelného rozvoje OSN. 
Bylo třeba vybrat jeden z cílů, 
který bude žáky zajímat a kterým 
se budou chtít více zabývat. Žáci 
projevili zájem o téma zdraví, pře-
devším pak zdraví duševní. 

Když o téma sportu a duševní-
ho zdraví projevily zájem i místní 
základní školy, které jsme oslovili, 
začali jsme zjišťovat, jak to u nás 
s tím duševním zdravím vypadá, 
jak jsme na tom v porovnání se 

světem, jak (a zda vůbec) spolu 
sport a duševní zdraví souvisejí. 

Ze všeho, co jsme zjistili, připra-
vili žáci dva workshopy o dušev-
ním zdraví pro základní školy. 

Vrcholem celého projektu byla 
akce s názvem Vyběhni s Predato-
rem. Zjistili jsme totiž, že sport má 
pozitivní vliv na psychiku člověka, 
a tak jsme uspořádali překážkový 
běh pro 7. – 9. třídy základních 
škol. Závod se konal 21. dubna na 

Smetanově nábřeží, Mariánské 
louce a přilehlém okolí. 

V rámci této akce jsme na 
Smetanově nábřeží pro žáky také 
přichystali instalaci s informacemi 
o tom, jak to vypadá s duševním 
zdravím ve světě.

Pro nejzdatnější a nejrychlejší 
závodníky byla připravena řada 
cen. Poděkování patří všem, kteří 
se do projektu a organizace zapo-
jili.                       (Třída 3.S, EOA)
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2. června 2023 městské slavnosti

V Děčíně se bavily tisíce lidí, 
Tři víkendy městských slavností 

jsou za námi – připravili jsme proto 
dvoustranu fotografií.  Pokud si 
chcete prohlédnou více fotografií 
z jednotlivých akcí, najdete je na 
facebooku Město Děčín.

Nyní začíná čtvrtý, a tedy i posled-
ní víkend slavností. Parkoviště před 
knihovnou patří v sobotu 3. června
28. ročníku Labského streetballo-
vého poháru, který přináší zápasy 
ve všech kategoriích, bohatý 
doprovodný program, dovednostní 
soutěže, v nichž se o titul a postup 
do celostátního finále střetnou ti 
nejlepší trojkaři a trojkařky i sme-
čaři. To ale není vše, na děti čeká na 
Smetanově nábřeží od 14 do 
17 hodin Běláskové klání se širokou 
škálou sportovních disciplín. 

Program slavností a příznivé 
počasí přilákaly do města tisíce 
lidí. Například branami Labefestu 
(děkujeme sponzorům, jejichž loga 
najdete na další straně) prošlo 
7 542 návštěvníků. Věříme, že jste si 
všichni užili spoustu zábavy a po-
tvrdili si, že Děčín je boží.           (red) 
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městské slavnosti2. června 2023

městské slavnosti se vydařily 
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pohotovost/různé2. června 2023

TABULA RASA: Před ČVUT stojí umělecký artefakt
Rádi bychom vás informovali 

o novém umístění a slavnostním 
odhalení uměleckého artefaktu 
v Děčíně. Spolupráce na artefaktu 
byla zahájena v roce 2019 mezi 
Fakultou architektury (FA), Fakultou 
jaderné a fyzikálně inženýrské (FJFI) 
a Fakultou elektrotechnickou (FEL) 
Českého vysokého učení technické-
ho (ČVUT).

Cílem tohoto projektu bylo 
vytvořit sochu, která by materializo-
vala spolupráci mezi jednotlivými 
fakultami a zároveň popularizovala 
vědu a aktivity probíhající na FJFI. 
Inspirací pro vznik této sochy byl 
dialog mezi umělci a vědci.

Tato skleněná multimediální so-

cha je fenomén fyzikální interferen-
ce. Skleněný materiál vytváří iluzi 
prostorového pohybu a umožňuje 
divákům prožívat zážitek z čás-
ticové fyziky. Socha je doplněna 
elektroinstalací, která světelně 
reaguje na experimenty probíhající 
v urychlovači CERN.

Zveme vás 20. června 2023  
v 16 hodin do posluchárny ČVUT na 
přednášku autorů artefaktu, poté 
proběhne slavnostní odhalení. Bě-
hem ceremoniálu budou přítomni 
zástupci fakult a tvůrci tohoto umě-
leckého díla, kteří vám poskytnou 
bližší informace o vzniku a významu 
sochy. Celá akce probíhá v rámci 
cyklu „Úterky s vědou“.            (ČVUT)

5. 6. – Oblouková 
             po ul. Rakovnická
6. 6. – Oblouková od ul. 
             Rakovnická, Kladenská
7. 6. – Ve Vilách, Příčná
8. 6. – Žerotínova, Kubelíkova

   9. 6. – Roudnická, Zelená
12. 6. – Rakovnická, Přemyslova
13. 6. – Ploučnická, Jezdecká
14. 6. – Provaznická, U Školky 
15. 6. – Verneřická, Roháčova,  
                Trocnovská, Jabloňová

5. 6. – Za Bažantnicí, Žatecká
6. 6. – Osadní, Bílinská
7. 6. – Lounská, Chrochvická
8. 6. – parkoviště ul. U Tvrze
9. 6. – Cihelná, Nedokončená
12. 6. – Chrástecká, Na Kopečku

Blokové čištění probíhající od 7 hodin Blokové čištění od 10 hodin

ROZPIS BLOKOVéhO ČIšTĚNÍ NA NáSLEDUJÍCÍ DVA TýDNy

16. 6. – Pražská, Köhlerova, 
                Sportovní, Smetanova
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nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

OZNÁMENÍ

Kontakty na magistrát:
Bezplatná telefonní linka 800 100 730
Vyřizuje dotazy týkající se činnosti magistrátu, radí, kam se 
s podnětem obrátit; provoz linky je v pracovní době magistrátu

Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí)
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)

Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města 
www.mmdecin.cz
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Své náměty, připomínky a dotazy 
posílejte na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

Nemůžete sehnat šaty, sukni, kalhoty … 
dle vaší představy 

NECHTE SI U NÁS UŠÍT NA MÍRU 
Výběr látek, co potěší každého.

Rády vás uvidíme, 

přijďte nás navštívit nebo 

kontaktujte na

v Tel.: 602 450 049
776 190 193
f A S látky

Prokopa Holého 25
Děčín IV

Po–Pá  800–1700

So  900–1200

Prodej le ích šatů a sukní
Originální kousky z šicí dílny v srdci Děčína velikosti od 36-52

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PRODÁM BYT
 2 + 1 o velikosti 54 m2

Podmokelská 31, Děčín 4
 BYT JE IHNED K DISPOZICI
Tel: 776 800 328

ul. Nová 95
(na Vilsnické ulici)

405 02 Děčín 25

GYNEKOLOGIE CHROCHVICE

e-mail: gynekologienova@email.cz

Tel.: 705 126 058

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

ORDINUJEME DENNĚ:
Po – Pá
VČETNĚ ODPOLEDNÍCH HODIN
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přehled kulturních a společenských akcí 3. 6. - 16. 6. 2023    2. června 2023

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

ÚT 6. 6.   20.00 
Kostel Povýšení sv. Kříže
VOx ORgANI – hlas varhan na ma-
gických místech. Vstupné:  270 Kč

ST 7. 6. 18.00                             Rohový sál
hudební festival Ludwiga van 
Beethovena - 58. ročník
Vstupné:  200/100 Kč

ČT 15. 6. 19.00            Knihovní sál
MALý PRINC
Vstupné: 250 Kč

Městská knihovna

Zámek

Zoo Děčín
ST 14. 6. 
Světový den dárců krve – vstup 
zdarma pro aktivní dárce krve (tzn. 
za poslední rok minimálně 1 odběr 
- nutno prokázat průkazem dárce 
krve).

trvá do 30. 9.
KUDy, KUDy CESTIČKA
Výstava je věnována rozmanitostem 
kartografie v mnoha podobách.

SO 10. 6.  13.00
DĚTSKý DEN S LEgO PIRáTy 
Muzejní nádvoří proměníme v pirát-
skou pevnost plnou výzev a pře-
kvapení. Počet míst je omezený. 
Vstupenka pro děti stojí 100 Kč 
a pro doprovod jen 50 Kč.  

ÚT 13. 6.  18.30
JógA NIDRA
Vědomá relaxace se Z. Chabrovou

SO 3. 6.  14.00  3D, Ne 4. 6.  14.00   2D
ÚT 13. 6. 17.00 3D
MALá MOŘSKá VÍLA
  
SO 3. 6.   17.00   Dab., Ne  4. 6. 
17.00  Dab. 
SPIDER-MAN: NAPŘÍČ 
PARALELNÍMI SVĚTy 
 
SO 3. 6. 20.00, Ne 4. 6.   20.00
PAPPA MIA!

PO 5. 6. 19.00
MUŽ, KTERý STáL V CESTĚ

ÚT 6. 6. 10.00
SLUŽKA

ÚT 6. 6. 17.30, ST 7. 6.  17.30
ERhART

ÚT 6. 6. 20.00, ST 7. 6.   20.00
NIC

ČT 8. 6. 17.30, SO 10. 6.   15.00
Ne 11. 6. 15.00
SUPRáKOVI

ČT 8. 6. 20.00  2D, TiT.
Pá 9. 6. 17.30  2D, Dab.
SO 10. 6. 17.30   3D, Dab.
Ne 11. 6. 17.30   3D, Dab. 
ÚT 13. 6. 20.00  2D, TiT. 
TRANSfORMERS: PROBUZENÍ 
MONSTER 

Pá 9. 6. 20.00, SO 10. 6.   20.00
Ne 11. 6. 20.00
KOSTLIVEC
   
PO 12. 6. 19.00
AŽ PŘIJDE KOCOUR
Podmokelský filmový klub

ST 14. 6. 17.30
EOS: MARy CASSATT 
– MALBA MODERNÍ ŽENy  
Výtvarná galerie v kině

ČT 15. 6. 17.30   2D
MEZI ŽIVLy 
 
ČT 15. 6. 20.00, Pá 16. 6.   20.00
AMERICKá SPRAVEDLNOST

Pá 16. 6. 17.00   TiT.
fLASh 

Přednáškový sál:
PO 5. 6.  9.00 + 6. 6. 12.00 
SEVERNÍ PROUD
Projekce pro školy.

ST 7. 6.    16.00 
PRVNÍ POMOC
Workshop pro veřejnost. Přihlášky 
na: vzdelavani.dcknihovna.cz.

ST 14. 6.   10.00 + 12.00 
LITERáRNÍ hySTERIE
Bloggerka K. Z. Maixnerová popula-
rizuje českou literaturu zábavně.

ČT 15. 6.  17.00 
Jak na datovku (pro začátečníky)
Praktický úvod do problematiky 
datových schránek. Přednáší Mgr. 
Václav Průša. Cena: 150 Kč/os.

Pá 16. 6.   18.00 
Beatnická setkání – Václav hrabě
Připomeňme si básníka a prozaika, 
jehož poezii známe i z písní Vladi-
míra Mišíka. Moderuje R. Kolínský.

Pod knihovnou:
ÚT  9. 6.   16.00 
LUMARA & ThE fLOwERS
Koncert zpěvačky Lumary a dětí 
z kroužku Singing and English.

Ne  4. 6.   15.00
DOBRODRUŽSTVÍ
hASTRMANA TATRMANA
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

ČT 8. 6.  18.00
OKNO DO TANCE VIII
Vstupné: 120 Kč / děti zdarma

PO 12. 6.  19.00   D3
KAŽDý Má SVOU PRAVDU E = MC²
Vstupné: 600, 500, 400, 300 Kč

ST 14. 6.  19.00  e
TŘINáCT U STOLU
Vstupné: 600, 500, 400, 350 Kč

Dětské oddělení:
ST 14. 6.   15.30 
Výtvarná dílna
Čtení pohádky a výroba barevných 
motýlů pro děti od 3 let.

Výstavy:
3. patro:
Miloň Novotný: PRySK – klasik 
české humanitní fotografie a jeho 
fotky z Prysku 70. a 80. let. 

2. patro:
„Kde jinde se o sobě více dozvě-
dět než v přírodě“ - Základní škola 
a Lesní mateřská škola Jurta

1. patro:
Pomáháme naší krajině - realizace 
pozemkových úprav na Děčínsku. 

NÁŠ ŽIVOT

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

AKCE 30% 
do 30.6

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Rozšiřujeme tým o: 
 Obchodního specialistu ve výrobní společnosti
 Vedoucího údržby na provoze
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technologa provozu
 Technologa obrábění
 Operátory do výroby
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ


